令和 5 年 2 月 吉日

ご家族様・ご関係者各位

医療法人研水会 高根台病院

理事長 田邉 享史

予約制直接面会再開のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御 礼申し上げます。 新型コロナウイルス感染拡大予防の為、当院では面会制

限をさせて頂いておりました。 患者様、ご家族様におかれましては、当院の感染予防対策にご理解ご協力を賜り

感謝申し上げます。

この度、オンライン面会と並行して「予約制直接面会（アクリルパーテーション越し）」を 令和 5 年 3 月 2 日

より再開することとなりました。しかし、市中感染のリスクはいまだゼロではなく、また当院入院患者様におい

ては重症化リスクが高い方ばかりとなります。院内感染を防ぐため可能な限りの接触を避けていただく必要があ

り、規定を設けたうえでの面会再開となります。また、感染が活発化してきた際には再度、面会制限となる可能

性があります。あらかじめご了承ください。

＊ご注意（下記にご協力いただけない場合は、ご面会をお断りさせて頂きます）

・面会開始時間は厳守してください。（遅れた場合は時間短縮となる場合があります）

・最大 1 組 3 名まで 10 分程度とさせて頂きます。 （子供も一人として含まれる 11 歳以下不可）

・面会者の体調チェックシート記入・検温・手指消毒・不織布マスクを着用して頂きます。（持参又は、受付でも

販売いたします）

・病棟食堂にてアクリルパーテーション越しにご面会頂きます。

飲食類の持ち込みはご遠慮ください。

ご予約は当院ホームページ若しくは直接ご連絡お願い致します。

予約は面会希望日より 8 日前から可能となります。

土日祝、年末年始並びに当院内行事等の際はお休みとなります。

お問い合わせ：0463-34-3701   高根台病院 医事課

・直接面会、オンライン面会時間   14：00～16：00

＊病棟毎に予約できる曜日が異なります。

面会の回数は患者様 1 名に付き原則月 1 回となります。

2F A 病棟 火・水・金曜日 各 5 組

3F B 病棟 月・水・木曜日 各 5 組

4F C 病棟 月・水・木曜日 各 5 組

5F D 病棟 火・水・金曜日 各 5 組